

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
SESSÃO PÚBLICA: 24/02/2023, ÀS 09:00 HRS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ/ MA



IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B

BAIRRO: Mutirão

CIDADE: Imperatriz - MA

CEP: 65.608-253

E-

MAIL: T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.

COM

TELEFONE: (99) 91445043

FAX:

CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA.

PROPOSTA ADEQUADA

IT E M	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID ADE	QUA NTI DAD E	VALO R MÉDI O	VALO R MÉDIO TOTAL
--------------	-----------	-------	-------------	------------------------	------------------------	-----------------------------

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

27	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UN	PILOT	Caixas	162	R\$ 64,76	R\$ 10.491,12
29	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	PILOT	Caixas	50	R\$ 51,15	R\$ 2.557,50
30	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25UN	DELLO	Pacotes	100	R\$ 36,55	R\$ 3.655,00
31	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	VMP	Pacotes	115	R\$ 45,41	R\$ 5.222,15
36	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	MASTE RPRINT	Unidades	145	R\$ 46,70	R\$ 6.771,50
38	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	BACCHI	Pacotes	150	R\$ 20,31	R\$ 3.046,50
44	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	500	R\$ 23,68	R\$ 11.840,00
47	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	150	R\$ 19,71	R\$ 2.956,50
54	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	VMP	Pacotes	56	R\$ 43,43	R\$ 2.432,08
55	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.	CIS	Pacotes	120	R\$ 48,21	R\$ 5.785,20
57	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	VMP	Pacotes	266	R\$ 125,11	R\$ 33.279,26
58	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	VMP	Pacotes	556	R\$ 41,12	R\$ 22.862,72
64	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	DELLO	Pacotes	310	R\$ 39,72	R\$ 12.313,20
74	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	CIS	Unidades	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00
76	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	FOXLU X	Unidades	50	R\$ 28,24	R\$ 1.412,00
80	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	ISOPLA C	Pacotes	152	R\$ 104,90	R\$ 15.944,80
100	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	SOUZA	Unidades	50	R\$ 193,69	R\$ 9.684,50



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.358-9

103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM C/10 UNID, impressão é tampográfica, e este processo que garante que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio.	DELLO	Pacotes	100	R\$ 60,77	R\$ 6.077,00
114	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	COLOP	Unidades	80	R\$ 46,32	R\$ 3.705,60
118	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	150	R\$ 5,93	R\$ 889,50
120	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	LEO&L EO	Caixas	126	R\$ 28,94	R\$ 3.646,44
124	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	KOALA	Caixas	160	R\$ 59,60	R\$ 9.536,00
125	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	KOALA	Caixas	100	R\$ 139,55	R\$ 13.955,00
129	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UND.	ACC	Caixas	50	R\$ 15,08	R\$ 754,00
131	COLHERES DESCARTÁVEIS CX C/1000 UND.	PRAFES TA	Caixas	150	R\$ 68,34	R\$ 10.251,00
134	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	CRISTA LCOPO	Caixas	204	R\$ 175,87	R\$ 35.877,48
139	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	VMP	Pacotes	32	R\$ 36,00	R\$ 1.152,00
142	PAPEL SULFITE TAMANHO OFICIO CX C/ 5000 FL	CHAME X	Caixas	1100	R\$ 377,16	R\$ 414.876,00
145	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	FRAMA	Caixas	400	R\$ 406,90	R\$ 162.760,00
146	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	Caixas	500	R\$ 423,74	R\$ 211.870,00
163	SAQUINHO DE PIPOCA, PACOTES COM NO MINIMO 500 UNIDADES.	BRASIP EL	Pacotes	1050	R\$ 11,17	R\$ 11.728,50
164	SACO PARA CACHORRO QUENTE M, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	BOMPA CK	Pacotes	2120	R\$ 4,43	R\$ 9.391,60
170	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	POLIBR AS	Unidades	230	R\$ 8,57	R\$ 1.971,10



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

171	COLA E.V.A, EMBALAGEM COM NO MINIMO DE 40G, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	RADEX	Caixas	230	R\$ 50,83	R\$ 11.690,90
174	FITA DUPLA FACE 12 X 30M	ADELBRAS	Unidades	1500	R\$ 8,93	R\$ 13.395,00
177	FLORES ARTIFICIAIS TIPO BUQUÊ, (ARRANJO)	LILY	Unidades	700	R\$ 10,29	R\$ 7.203,00
179	ENVELOPE PARA CONVITE 114X162mm	SCRITY	Unidades	3300	R\$ 0,33	R\$ 1.089,00
180	ESCARCELA ABA ELÁSTICO OFÍCIO	DELLO	Unidades	530	R\$ 3,73	R\$ 1.976,90
TOTAL						R\$ 1.085.958,05



Importa a proposta no valor global de R\$ 1.085.958,05 (Um Milhão e Oitenta e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinco Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: O fornecimento do objeto licitado não poderá ser superior a 5 (cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento.

Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.

IMPERATRIZ – MA, 13 DE MARÇO DE 2023.

T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000
146

Assinado de forma digital por T. V.
L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000146
Dados: 2023.03.13 15:57:07 -03'00'

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.
CNPJ: 40.981.143/0001-46
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE
PROPRIETARIO
CPF: 607.958.203-13
RG: 041992442011-2

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

27	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UN	PILOT	Caixas	162	R\$ 64,76	R\$ 10.491,12
29	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	PILOT	Caixas	50	R\$ 51,15	R\$ 2.557,50
30	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25UN	DELLO	Pacotes	100	R\$ 36,55	R\$ 3.655,00
31	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	VMP	Pacotes	115	R\$ 45,41	R\$ 5.222,15
36	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	MASTERPRINT	Unidades	145	R\$ 46,70	R\$ 6.771,50
38	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	BACCHI	Pacotes	150	R\$ 20,31	R\$ 3.046,50
44	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	500	R\$ 23,68	R\$ 11.840,00
54	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	VMP	Pacotes	56	R\$ 43,43	R\$ 2.432,08
55	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.	CIS	Pacotes	120	R\$ 48,21	R\$ 5.785,20
57	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	VMP	Pacotes	266	R\$ 125,11	R\$ 33.279,26



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

58	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	VMP	Pacotes	556	R\$ 41,12	R\$ 22.862,72
64	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	DELLO	Pacotes	310	R\$ 39,72	R\$ 12.313,20
74	PERFURADO R CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	CIS	Unidades	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00
76	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	FOX LUX	Unidades	50	R\$ 28,24	R\$ 1.412,00
80	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	152	R\$ 104,90	R\$ 15.944,80
100	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	SOUZA	Unidades	50	R\$ 193,69	R\$ 9.684,50
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARE NTE 50 CM C/10 UNID, impressão é tampográfica, e este processo que garante que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio.	DELLO	Pacotes	100	R\$ 60,77	R\$ 6.077,00
114	CARIMBO AUTOMÁTIC O N. 40 COM ALMOFADA	COLOP	Unidades	80	R\$ 46,32	R\$ 3.705,60
118	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	150	R\$ 5,93	R\$ 889,50



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

120	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	LEO&LEO	Caixas	126	R\$ 28,94	R\$ 3.646,44
124	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	KOALA	Caixas	160	R\$ 59,60	R\$ 9.536,00
125	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	KOALA	Caixas	100	R\$ 139,55	R\$ 13.955,00
129	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UND.	ACC	Caixas	50	R\$ 15,08	R\$ 754,00
131	COLHERES DESCARTÁVEIS CX C/1000 UND.	PRAFESTA	Caixas	150	R\$ 68,34	R\$ 10.251,00
134	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	CRISTALCOP	Caixas	204	R\$ 175,87	R\$ 35.877,48
139	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	VMP	Pacotes	32	R\$ 36,00	R\$ 1.152,00
142	PAPEL SULFITE TAMANHO OFICIO CX C/ 5000 FL	CHAMEX	Caixas	1100	R\$ 377,16	R\$ 414.876,00
145	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	FRAMA	Caixas	400	R\$ 406,90	R\$ 162.760,00
146	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	Caixas	500	R\$ 423,74	R\$ 211.870,00
163	SAQUINHO DE PIPOCA, PACOTES COM NO MINIMO 500 UNIDADES.	BRASIPEL	Pacotes	1050	R\$ 11,17	R\$ 11.728,50



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

164	SACO PARA CACHORRO QUENTE M, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	BOMPACK	Pacotes	2120	R\$ 4,43	R\$ 9.391,60
170	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	POLIBRAS	Unidades	230	R\$ 8,57	R\$ 1.971,10
171	COLA E.V.A, EMBALAGEM COM NO MINIMO DE 40G, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	RADEX	Caixas	230	R\$ 50,83	R\$ 11.690,90
174	FITA DUPLA FACE 12 X 30M	ADELBRAS	Unidades	1500	R\$ 8,93	R\$ 13.395,00
177	FLORES ARTIFICIAIS TIPO BUQUÊ, (ARRANJO)	LILY	Unidades	700	R\$ 10,29	R\$ 7.203,00
179	ENVELOPE PARA CONVITE 114X162mm	SCRITY	Unidades	3300	R\$ 0,33	R\$ 1.089,00
180	ESCARCELA ABA ELÁSTICO OFÍCIO	DELLO	Unidades	530	R\$ 3,73	R\$ 1.976,90
TOTAL						R\$ 1.083.001,55



Importa a proposta no valor global de R\$ 1.083.001,55 (Um Milhão e Oitenta e Três Mil e Um Real e Cinquenta e Cinco Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: O fornecimento do objeto licitado não poderá ser superior a 5(cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento.

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.



IMPERATRIZ – MA, 13 DE MARÇO DE 2023.

T. V. L. CAVALCANTE

EIRELI:40981143000146

Assinado de forma digital por T. V.

L. CAVALCANTE

EIRELI:40981143000146

Dados: 2023.03.13 11:47:26 -03'00'

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.

CNPJ: 40.981.143/0001-46

THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE

PROPRIETARIO

CPF: 607.958.203-13

RG: 041992442011-2

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
SESSÃO PÚBLICA: 24/02/2023, ÀS 09:00 HRS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ/ MA



IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B

BAIRRO: Mutirão

CIDADE: Imperatriz - MA

CEP: 65.608-253

E-

MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.COM

TELEFONE: (99) 91445043

FAX:

CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S^a, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDA DE	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	-----------	-------	----------	------------	-------------	-------------------

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	SÃO DOMINGOS	Unidades	130	R\$ 65,83	R\$ 8.557,90
2	ALCOOL ETÍLICO 92 GRAUS C/1.000 ML CX COM 12 UNID.	START	Caixas	90	R\$ 191,46	R\$ 17.231,40
3	ALFINETE DE AÇO tamanho mínimo NUMERO 29 CX C/50 GR	ACC	Caixas	73	R\$ 12,59	R\$ 919,07
4	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 03 C/ TINTA AZUL	PILOT	Unidades	190	R\$ 19,29	R\$ 3.665,10
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	PILOT	Caixas	101	R\$ 187,00	R\$ 18.887,00
6	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	TRIS	Caixas	142	R\$ 24,16	R\$ 3.430,72
7	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	TRIS	Caixas	84	R\$ 17,63	R\$ 1.480,92
8	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	ACRIMET	Unidades	86	R\$ 88,94	R\$ 7.648,84
9	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	ACRIMET	Unidades	100	R\$ 144,65	R\$ 14.465,00
10	BALÃO TIPO LINGUIÇA PCT C/ 50 UND	SÃO ROQUE	Pacotes	125	R\$ 22,24	R\$ 2.780,00
11	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102MM C/ 100 FL, TIPO POST'ST.	JOCAR OFFICE	Unidades	1450	R\$ 11,77	R\$ 17.066,50
12	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	LIVEUP	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00



RUA SÃO JOSÉ N° 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

13	BORRACHA BRANCA QUADRADA CX C/40 UNID.	MERCUR	Caixas	257	R\$ 32,80	R\$ 8.429,60
14	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 20 UN	MERCUR	Caixas	153	R\$ 27,96	R\$ 4.277,88
15	BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID	MERCUR	Pacotes	150	R\$ 14,70	R\$ 2.205,00
16	CADERNO BROCHURA 48 FLS, MEDINDO 140X200MM.	TILIBRA	Unidades	650	R\$ 9,49	R\$ 6.168,50
17	CADERNO BROCHURA 96FLS, MEDINDO 200x275mm.	TILIBRA	Unidades	800	R\$ 20,96	R\$ 16.768,00
18	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FL, CAPA DURA.	TILIBRA	Unidades	300	R\$ 23,74	R\$ 7.122,00
19	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	TILIBRA	Unidades	200	R\$ 10,66	R\$ 2.132,00
20	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	TILIBRA	Unidades	250	R\$ 19,83	R\$ 4.957,50
21	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA, Formato: 200mm x 275mm.	TILIBRA	Unidades	710	R\$ 37,55	R\$ 26.660,50
22	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	BRW	Unidades	100	R\$ 49,76	R\$ 4.976,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 C/50 UNID, CORES A DEMANDA.	BIC	Caixas	200	R\$ 68,43	R\$ 13.686,00
24	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	PANASONIC	Pacotes	550	R\$ 14,79	R\$ 8.134,50



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

25	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	PANASONIC	Pacotes	550	R\$ 16,90	R\$ 9.295,00
26	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UN	TIGRE	Pacotes	12	R\$ 58,39	R\$ 700,68
27	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UN	PILOT	Caixas	162	R\$ 92,50	R\$ 14.985,0 0
28	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO MÉDIO . PONTA COM ISOLANTE TERMICO, BIVOLT, MINIMO DE 15W.	FOXLUX	Unidad es	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
29	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	PILOT	Caixas	50	R\$ 73,06	R\$ 3.653,00
30	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENT E 30CM C/ 25UN	DELLO	Pacotes	100	R\$ 52,20	R\$ 5.220,00
31	PAPEL MICRO- ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	VMP	Pacotes	115	R\$ 64,86	R\$ 7.458,90
32	CANETA HIDROGRÁFIC A 13 CM, C/12 UN CORES VARIADAS	CIS	Pacotes	230	R\$ 17,50	R\$ 4.025,00
33	COLA BRANCA 250G CX C/24 UNID.	MAXI COLA	Caixas	150	R\$ 188,98	R\$ 28.347,0 0
34	GIZÃO DE CERA PCT C/12 CORES.	ACRILEX	Pacotes	520	R\$ 15,39	R\$ 8.002,80
35	GRAMPEADOR CORPO	MASTERPRIN T	Unidad es	145	R\$ 35,30	R\$ 5.118,50



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	METÁLICO CAPACIDADE 20 FL					
36	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	MASTERPRIN T	Unidad es	145	R\$ 66,71	R\$ 9.672,95
37	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	ACC	Caixas	200	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00
38	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	BACCHI	Pacotes	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
39	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS	BACCHI	Pacotes	150	R\$ 36,83	R\$ 5.524,50
40	LÁPIS DE COR COLOR 12 CORES, (PEQUENO),em balagem com 12 CORES.	LEO&LEO	Embala gem	520	R\$ 10,33	R\$ 5.371,60
41	LÁPIS DE COR INTEIRO, (GRANDE), EMBALAGEM COM 12 CORES	LEO&LEO	Embala gem	720	R\$ 15,43	R\$ 11.109,6 0
42	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	BIC	Caixas	100	R\$ 109,31	R\$ 10.931,0 0
43	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 50 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidad es	110	R\$ 25,23	R\$ 2.775,30
44	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidad es	500	R\$ 33,83	R\$ 16.915,0 0



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

45	LIVRO DE PONTO 22 X 32 50 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	150	R\$ 38,69	R\$ 5.803,50
46	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	310	R\$ 50,06	R\$ 15.518,60
47	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	150	R\$ 28,16	R\$ 4.224,00
48	MASSA DE MODELAR embalagem contendo 12 UNID.	ACRILEX	Embalagem	720	R\$ 13,53	R\$ 9.741,60
49	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	RADEX	Caixas	100	R\$ 95,28	R\$ 9.528,00
50	PAPEL 40 KG 66 X 96 CM 120 GR, C/100 FL	VMP	Pacotes	100	R\$ 164,66	R\$ 16.466,00
51	PAPEL ADESIVO A4 PCT C/20	MASTERPRINT	Pacotes	100	R\$ 22,46	R\$ 2.246,00
52	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PIMACO	Pacotes	70	R\$ 30,83	R\$ 2.158,10
53	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENT E 45 CM X 25 MT	CON-TACT	Rolos	260	R\$ 189,21	R\$ 49.194,60
54	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	VMP	Pacotes	56	R\$ 62,03	R\$ 3.473,68
55	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.	CIS	Pacotes	120	R\$ 68,86	R\$ 8.263,20
56	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	VMP	Pacotes	180	R\$ 47,06	R\$ 8.470,80



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

57	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	VMP	Pacotes	266	R\$ 178,71	R\$ 47.536,8 6
58	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	VMP	Pacotes	556	R\$ 58,73	R\$ 32.653,8 8
59	PAPEL CELOFANE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	CROMUS	Pacotes	110	R\$ 89,93	R\$ 9.892,30
60	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	VMP	Pacotes	43	R\$ 124,20	R\$ 5.340,60
61	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	MASTERPRIN T	Pacotes	250	R\$ 57,80	R\$ 14.450,0 0
62	PAPEL FOTOGRAFICO pacote com 100 folhas	MASTERPRIN T	Pacotes	890	R\$ 53,20	R\$ 47.348,0 0
63	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	VMP	Pacotes	254	R\$ 94,95	R\$ 24.117,3 0
64	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	DELLO	Pacotes	310	R\$ 56,73	R\$ 17.586,3 0
65	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO TAM. OFICIO PCT C/ 20	DELLO	Pacotes	140	R\$ 91,13	R\$ 12.758,2 0
66	PASTA SUSPENSA PAPELÃO COM FERRO CX C/50 UNID.	DELLO	Caixas	200	R\$ 209,90	R\$ 41.980,0 0
67	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO	DELLO	Pacotes	120	R\$ 73,93	R\$ 8.871,60



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	TRANSPARENT E 20MM, PCT C/ 10					
68	PASTA POLIONDA 35 CM PCT C/ 50 UNID.	POLIBRAS	Pacotes	70	R\$ 293,00	R\$ 20.510,0 0
69	PASTA POLIONDA 55 CM PCT C/ 50 UNID.	POLIBRAS	Pacotes	50	R\$ 313,90	R\$ 15.695,0 0
70	PASTA SUSPENSA PRENDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	DELLO	Pacotes	50	R\$ 195,06	R\$ 9.753,00
71	PERCEVEJO LATONADO CX C/100 UNID.	ACC	Caixas	40	R\$ 7,59	R\$ 303,60
72	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	CIS	Unidad es	100	R\$ 68,89	R\$ 6.889,00
73	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL possui régua posicionadora. Trava de segurança. Cavalete duplo, Tapete Plástico Anti-Risco.	CIS	Unidad es	100	R\$ 77,83	R\$ 7.783,00
74	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	CIS	Unidad es	50	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
75	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 Unidades	PANASONIC	Pacotes	110	R\$ 32,29	R\$ 3.551,90
76	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	FOX LUX	Unidad es	50	R\$ 40,33	R\$ 2.016,50



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

77	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	VMP	Pacotes	780	R\$ 55,33	R\$ 43.157,40
78	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	VMP	Pacotes	880	R\$ 74,16	R\$ 65.260,80
79	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/25 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	150	R\$ 189,76	R\$ 28.464,00
80	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	152	R\$ 149,83	R\$ 22.774,16
81	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	150	R\$ 127,41	R\$ 19.111,50
82	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	152	R\$ 137,65	R\$ 20.922,80
83	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	160	R\$ 145,66	R\$ 23.305,60
84	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	ISOPLAC	Pacotes	200	R\$ 188,01	R\$ 37.602,00
85	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 6 CARIMBOS	ACRIMET	Unidades	50	R\$ 45,83	R\$ 2.291,50
86	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	ACP	Unidades	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
87	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	ACP	Unidades	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
88	PORTA OBJETOS (CANETAS), COM 3	DELLO	Unidades	610	R\$ 24,13	R\$ 14.719,30



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	DIVISÓRIAS, TIPO CRISTAL.					
89	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	DELLO	Unidad es	100	R\$ 60,43	R\$ 6.043,00
90	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	DELLO	Unidad es	170	R\$ 39,00	R\$ 6.630,00
91	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	SOUZA	Unidad es	200	R\$ 17,11	R\$ 3.422,00
92	PRANCHETA OFICIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	SOUZA	Unidad es	50	R\$ 16,81	R\$ 840,50
93	PRATOS DESCARTAVEI S FUNDO N 12 C/ 500 UND	CRISTALCOP O	Caixas	202	R\$ 113,66	R\$ 22.959,3 2
94	PRATOS DESCARTÁVEI S FUNDOS N 15 C/ 500 UND	CRISTALCOP O	Caixas	255	R\$ 117,33	R\$ 29.919,1 5
95	PRATOS DESCARTÁVEI S GRANDES 21 CM C/ 500 UND	CRISTALCOP O	Caixas	250	R\$ 132,93	R\$ 33.232,5 0
96	PRATOS DESCARTÁVEI S RAZO N 15 CM C/ 500 UND	CRISTALCOP O	Caixas	202	R\$ 123,60	R\$ 24.967,2 0
97	QUADRO BRANCO 150 X 120M MATERIAL: BASE DE MADEIRA.	STALO	Unidad es	50	R\$ 324,60	R\$ 16.230,0 0
98	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM	STALO	Unidad es	50	R\$ 174,30	R\$ 8.715,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

99	QUADRO DE FELTRO MATERIAL MADEIRA, MOLDURA ALUMINIO 60 X 90CM	STALO	Unidades	80	R\$ 174,33	R\$ 13.946,40
100	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	SOUZA	Unidades	50	R\$ 276,66	R\$ 13.833,00
101	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML CAIXA C/12 UNID.	PILOT	Caixas	100	R\$ 94,89	R\$ 9.489,00
102	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	PILOT	Caixas	100	R\$ 121,74	R\$ 12.174,00
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENT E 50 CM C/10 UNID, impressão é tampográfica, e este processo que garante que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio.	DELLO	Pacotes	100	R\$ 86,80	R\$ 8.680,00
104	T.N.T. ROLO C/50 MT	SANTA FÉ	Rolos	460	R\$ 164,47	R\$ 75.656,20
105	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	CIS	Caixas	83	R\$ 6,43	R\$ 533,69
106	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	TRAMONTINA	Caixas	154	R\$ 20,06	R\$ 3.089,24
107	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID.	ACRILEX	Embalagem	340	R\$ 11,99	R\$ 4.076,60



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	CORES VARIADAS					
108	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	ACRILEX	Embalagem	340	R\$ 19,09	R\$ 6.490,60
109	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	PILOT	Caixas	80	R\$ 20,06	R\$ 1.604,80
110	TINTA P/ TECIDO 37 ML CX C/ 06 UNID - CORES VARIADAS NEON.	ACRILEX	Caixas	160	R\$ 51,40	R\$ 8.224,00
111	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	POLIBRAS	Embalagem	50	R\$ 106,36	R\$ 5.318,00
112	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	POLIBRAS	Embalagem	50	R\$ 107,23	R\$ 5.361,50
113	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA	COLOP	Unidades	80	R\$ 55,16	R\$ 4.412,80
114	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	COLOP	Unidades	80	R\$ 66,15	R\$ 5.292,00
115	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	ACC	Caixas	230	R\$ 7,80	R\$ 1.794,00
116	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	170	R\$ 8,40	R\$ 1.428,00
117	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	170	R\$ 9,15	R\$ 1.555,50
118	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	150	R\$ 8,46	R\$ 1.269,00
119	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	140	R\$ 5,88	R\$ 823,20



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

120	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	LEO&LEO	Caixas	126	R\$ 41,33	R\$ 5.207,58
121	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	KOALA	Caixas	130	R\$ 76,12	R\$ 9.895,60
122	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	KOALA	Caixas	160	R\$ 55,56	R\$ 8.889,60
123	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	ACRILEX	Caixas	170	R\$ 24,98	R\$ 4.246,60
124	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	KOALA	Caixas	160	R\$ 85,13	R\$ 13.620,8 0
125	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	KOALA	Caixas	100	R\$ 199,33	R\$ 19.933,0 0
126	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	FOX LUX	Pacotes	270	R\$ 116,20	R\$ 31.374,0 0
127	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	FOX LUX	Pacotes	273	R\$ 107,22	R\$ 29.271,0 6
128	COLA ADESIVO INSTANTANEO 50G CX C/ 10 UNIDADES	TEKBOND	Caixas	40	R\$ 165,16	R\$ 6.606,40
129	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UND.	ACC	Caixas	50	R\$ 21,53	R\$ 1.076,50
130	COLCHETE MÉDIO N. 6 CX C/72 UND.	ACC	Caixas	50	R\$ 12,83	R\$ 641,50
131	COLHERES DESCARTÁVEI S CX C/1000 UND.	PRAFESTA	Caixas	150	R\$ 97,62	R\$ 14.643,0 0
132	COPO DESCARTÁVE L TRANSPARENT E CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	CRISTALCOP O	Caixas	316	R\$ 193,41	R\$ 61.117,5 6



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

133	COPO DESCARTÁVE L BRANCO CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	CRISTALCOP O	Caixas	400	R\$ 180,33	R\$ 72.132,0 0
134	COPO DESCARTÁVE L CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	CRISTALCOP O	Caixas	204	R\$ 251,20	R\$ 51.244,8 0
135	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	BIC	Caixas	146	R\$ 34,39	R\$ 5.020,94
136	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/50 UNIDADES	DELTA	Caixas	100	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00
137	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/50 UNIDADES	DELTA	Caixas	50	R\$ 16,41	R\$ 820,50
138	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR	VMP	Unidad es	2500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
139	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	VMP	Pacotes	32	R\$ 51,55	R\$ 1.649,60
140	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	REPORT	Caixas	620	R\$ 375,33	R\$ 232.704, 60
141	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	REPORT	Caixas	1520	R\$ 463,33	R\$ 704.261, 60
142	PAPEL SULFITE TAMANHO OFICIO CX C/ 5000 FL	CHAMEX	Caixas	1100	R\$ 538,73	R\$ 592.603, 00
143	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	VMP	Pacotes	940	R\$ 32,88	R\$ 30.907,2 0



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

144	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/50 UNID.	USAPEL	Caixas	200	R\$ 602,52	R\$ 120.504,00
145	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	FRAMA	Caixas	400	R\$ 581,20	R\$ 232.480,00
146	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	Caixas	500	R\$ 605,33	R\$ 302.665,00
147	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	ACP	Unidad es	500	R\$ 43,83	R\$ 21.915,00
148	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	ACP	Unidad es	200	R\$ 31,61	R\$ 6.322,00
149	BALÃO 9-LISO CORES DIVERSAS, PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	Pacotes	1000	R\$ 13,96	R\$ 13.960,00
150	COLA INSTANTANEA PEQUENA 20G, Viscosidade (cP): 80 a 120.	TEKBOND	Unidad es	200	R\$ 18,49	R\$ 3.698,00
151	COPO BOLHA 250 ML	GALVANOTE K	Unidad es	1000	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
152	E.V.A ATOALHADO 40X48CM - CORES VARIADAS	VMP	Unidad es	1050	R\$ 14,26	R\$ 14.973,00
153	FITA ADESIVA TRANSPARENT E 48MM X 45M	3M	Unidad es	870	R\$ 13,73	R\$ 11.945,10
154	FITA CREPE 24MM X 50M	3M	Unidad es	490	R\$ 16,85	R\$ 8.256,50
155	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	3M	Unidad es	470	R\$ 19,59	R\$ 9.207,30



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

156	FITA DECORATIVA GROSSA, 5CMX 2,7M	NIZURI	Unidades	1000	R\$ 17,98	R\$ 17.980,00
157	TUBETES PARA LEMBRACINHAS 08 CM PACOTES COM 10 UNIDADES	RIZZO	Pacotes	320	R\$ 8,42	R\$ 2.694,40
158	TUBETES 13 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES.	RIZZO	Pacotes	1200	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00
159	POTE COM TAMPA DESCARTAVEL 250 ML	PRAFESTA	Unidades	2010	R\$ 2,25	R\$ 4.522,50
160	POTE COM TAMPA DESCARTAVEL 50 ML	PRAFESTA	Unidades	2010	R\$ 0,33	R\$ 663,30
161	SAQUINHO PLÁSTICO DE PRESENTE tam. G	CROMUS	Unidades	1020	R\$ 2,93	R\$ 2.988,60
162	SAQUINHO PLÁSTICO DE PRESENTE TAM. M	CROMUS	Unidades	1030	R\$ 1,94	R\$ 1.998,20
163	SAQUINHO DE PIPOCA, PACOTES COM NO MINIMO 500 UNIDADES.	BRASIPEL	Pacotes	1050	R\$ 15,94	R\$ 16.737,00
164	SACO PARA CACHORRO QUENTE M, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	BOMPACK	Pacotes	2120	R\$ 6,31	R\$ 13.377,20
165	SACO PARA CACHORRO QUENTE P, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	BOMPACK	Pacotes	2020	R\$ 5,05	R\$ 10.201,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

166	BARBANTE 24 FIOS CORES DIVERSAS 1KG	EUROROMA	Unidades	152	R\$ 40,73	R\$ 6.190,96
167	TECIDO TULE LISO 1,20 LARGURA, CORES VARIADAS	MAXIMUSTECIDOS	Metro	510	R\$ 7,79	R\$ 3.972,90
168	FITILHO COLORIDO DE DECORAÇÃO PACOTE COM 10	EMFESTA	Pacotes	260	R\$ 45,80	R\$ 11.908,00
169	NOVELO DE LÃ, 40G CORES DIVERSAS	MOLLET	Unidades	410	R\$ 12,47	R\$ 5.112,70
170	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	POLIBRAS	Unidades	230	R\$ 12,26	R\$ 2.819,80
171	COLA E.V.A, EMBALAGEM COM NO MINIMO DE 40G, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	RADEX	Caixas	230	R\$ 72,60	R\$ 16.698,00
172	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA.	ACC	Unidades	280	R\$ 6,93	R\$ 1.940,40
173	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	ACC	Unidades	210	R\$ 11,96	R\$ 2.511,60
174	FITA DUPLA FACE 12 X 30M	ADELBRAS	Unidades	1500	R\$ 12,76	R\$ 19.140,00
175	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	CIS	Unidades	630	R\$ 1,35	R\$ 850,50
176	PASTA L PARA A-4 CORES DIVERSAS	DELLO	Unidades	420	R\$ 2,46	R\$ 1.033,20
177	FLORES ARTIFICIAIS TIPO BUQUÊ, (ARRANJO)	LILY	Unidades	700	R\$ 14,68	R\$ 10.276,00
178	ENVELOPE A4.	SCRITY	Unidades	10300	R\$ 0,90	R\$ 9.270,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

179	ENVELOPE PARA CONVITE 114X162mm	SCRITY	Unidades	3300	R\$ 0,46	R\$ 1.518,00
180	ESCARCELA ABA ELÁSTICO OFÍCIO	DELLO	Unidades	530	R\$ 5,33	R\$ 2.824,90
181	MARCADOR DE TEXTO TONS VARIADOS	BIC	Unidades	2030	R\$ 4,01	R\$ 8.140,30
182	ESTILETE 18MM DE 15CM	BRW	Unidades	1110	R\$ 10,09	R\$ 11.199,90
183	LAÇO PARA PRESENTE	CROMUS	Unidades	530	R\$ 3,63	R\$ 1.923,90
184	FITILHO DE PAPEL 10 MM, ROLO COM NO MINIMO 30METROS	NIZURI	Unidades	310	R\$ 13,93	R\$ 4.318,30
185	FITILHO DE SEDA 5MM, ROLO COM NO MINIMO DE 100 METROS	PROGRESSO	Unidades	302	R\$ 9,62	R\$ 2.905,24
186	FITILHO DE SEDA 10MM, ROLO COM NO MINIMO DE 50 METROS	PROGRESSO	Unidades	502	R\$ 13,03	R\$ 6.541,06
187	SACO PARA PRESENTE P	CROMUS	Unidades	750	R\$ 1,74	R\$ 1.305,00
188	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 12LITROS.	AURORA	Unidades	10	R\$ 530,34	R\$ 5.303,40
189	FRAGMENTADORA DE PAPEL 20 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 18 LITROS.	AURORA	Unidades	10	R\$ 4.199,66	R\$ 41.996,60
190	PASTA MALOTE - A4 COM BOTÃO, MEDINDO	DAC	Unidades	500	R\$ 15,48	R\$ 7.740,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

332X273MM, CORES A DEMANDA.							
TOTAL							R\$ 4.373.41 8,34



Importa a proposta no valor global de R\$ 4.373.418,34 (Quatro Milhões e Trezentos e Setenta e Três Mil e Quatrocentos e Dezoito Reais e Trinta e Quatro Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: O fornecimento do objeto licitado não poderá ser superior a 5 (cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento.

Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.

IMPERATRIZ – MA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000
146

Assinado de forma digital
por T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000146
Dados: 2023.02.23 16:04:49
-03'00'

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.
CNPJ: 40.981.143/0001-46
THYAGO VYCTOR LEO CAVALCANTE
PROPRIETARIO
CPF: 607.958.203-13
RG: 041992442011-2

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
SESSÃO PÚBLICA: 24/02/2023, ÀS 09:00 HRS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ/ MA



IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()

ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B

BAIRRO: Mutirão

CIDADE: Imperatriz - MA

CEP: 65.608-253

E-

MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.

COM

TELEFONE: (99) 91445043

FAX:

CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S^ª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDA DE	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	-----------	-------	----------	------------	-------------	-------------------

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	SÃO DOMINGOS	Unidades	130	R\$ 65,83	R\$ 8.557,90
2	ALCOOL ETÍLICO 92 GRAUS C/1.000 ML CX COM 12 UNID.	START	Caixas	90	R\$ 191,46	R\$ 17.231,40
3	ALFINETE DE AÇO tamanho mínimo NUMERO 29 CX C/50 GR	ACC	Caixas	73	R\$ 12,59	R\$ 919,07
4	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 C/ TINTA AZUL	PILOT	Unidades	190	R\$ 19,29	R\$ 3.665,10
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	PILOT	Caixas	101	R\$ 187,00	R\$ 18.887,00
6	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	TRIS	Caixas	142	R\$ 24,16	R\$ 3.430,72
7	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	TRIS	Caixas	84	R\$ 17,63	R\$ 1.480,92
8	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	ACRIMET	Unidades	86	R\$ 88,94	R\$ 7.648,84
9	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	ACRIMET	Unidades	100	R\$ 144,65	R\$ 14.465,00
10	BALÃO TIPO LINGUIÇA PCT C/ 50 UND	SÃO ROQUE	Pacotes	125	R\$ 22,24	R\$ 2.780,00
11	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102MM C/ 100 FL, TIPO POST'ST.	JOCAR OFFICE	Unidades	1450	R\$ 11,77	R\$ 17.066,50
12	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	LIVEUP	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

13	BORRACHA BRANCA QUADRADA CX C/40 UNID.	MERCUR	Caixas	257	R\$ 32,80	R\$ 8.429,60
14	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 20 UN	MERCUR	Caixas	153	R\$ 27,96	R\$ 4.277,88
15	BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID	MERCUR	Pacotes	150	R\$ 14,70	R\$ 2.205,00
16	CADERNO BROCHURA 48 FLS, MEDINDO 140X200MM.	TILIBRA	Unidades	650	R\$ 9,49	R\$ 6.168,50
17	CADERNO BROCHURA 96FLS, MEDINDO 200x275mm.	TILIBRA	Unidades	800	R\$ 20,96	R\$ 16.768,00
18	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FL, CAPA DURA.	TILIBRA	Unidades	300	R\$ 23,74	R\$ 7.122,00
19	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	TILIBRA	Unidades	200	R\$ 10,66	R\$ 2.132,00
20	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	TILIBRA	Unidades	250	R\$ 19,83	R\$ 4.957,50
21	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA, Formato: 200mm x 275mm.	TILIBRA	Unidades	710	R\$ 37,55	R\$ 26.660,50
22	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	BRW	Unidades	100	R\$ 49,76	R\$ 4.976,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 C/50 UNID, CORES A DEMANDA.	BIC	Caixas	200	R\$ 68,43	R\$ 13.686,00
24	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	PANASONIC	Pacotes	550	R\$ 14,79	R\$ 8.134,50



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

25	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	PANASONIC	Pacotes	550	R\$ 16,90	R\$ 9.295,00
26	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UN	TIGRE	Pacotes	12	R\$ 58,39	R\$ 700,68
27	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UN	PILOT	Caixas	162	R\$ 92,50	R\$ 14.985,0 0
28	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO MÉDIO . PONTA COM ISOLANTE TERMICO, BIVOLT, MINIMO DE 15W.	FOXLUX	Unidad es	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
29	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	PILOT	Caixas	50	R\$ 73,06	R\$ 3.653,00
30	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENT E 30CM C/ 25UN	DELLO	Pacotes	100	R\$ 52,20	R\$ 5.220,00
31	PAPEL MICRO- ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	VMP	Pacotes	115	R\$ 64,86	R\$ 7.458,90
32	CANETA HIDROGRÁFIC A 13 CM, C/12 UN CORES VARIADAS	CIS	Pacotes	230	R\$ 17,50	R\$ 4.025,00
33	COLA BRANCA 250G CX C/24 UNID.	MAXI COLA	Caixas	150	R\$ 188,98	R\$ 28.347,0 0
34	GIZÃO DE CERA PCT C/12 CORES.	ACRILEX	Pacotes	520	R\$ 15,39	R\$ 8.002,80
35	GRAMPEADOR CORPO	MASTERPRIN T	Unidad es	145	R\$ 35,30	R\$ 5.118,50



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	METÁLICO CAPACIDADE 20 FL					
36	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	MASTERPRIN T	Unidad es	145	R\$ 66,71	R\$ 9.672,95
37	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	ACC	Caixas	200	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00
38	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	BACCHI	Pacotes	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
39	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS	BACCHI	Pacotes	150	R\$ 36,83	R\$ 5.524,50
40	LÁPIS DE COR COLOR 12 CORES, (PEQUENO),em balagem com 12 CORES.	LEO&LEO	Embala gem	520	R\$ 10,33	R\$ 5.371,60
41	LÁPIS DE COR INTEIRO, (GRANDE), EMBALAGEM COM 12 CORES	LEO&LEO	Embala gem	720	R\$ 15,43	R\$ 11.109,6 0
42	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	BIC	Caixas	100	R\$ 109,31	R\$ 10.931,0 0
43	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 50 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidad es	110	R\$ 25,23	R\$ 2.775,30
44	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidad es	500	R\$ 33,83	R\$ 16.915,0 0



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

45	LIVRO DE PONTO 22 X 32 50 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	150	R\$ 38,69	R\$ 5.803,50
46	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	310	R\$ 50,06	R\$ 15.518,60
47	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	SÃO DOMINGOS	Unidades	150	R\$ 28,16	R\$ 4.224,00
48	MASSA DE MODELAR embalagem contendo 12 UNID.	ACRILEX	Embalagem	720	R\$ 13,53	R\$ 9.741,60
49	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	RADEX	Caixas	100	R\$ 95,28	R\$ 9.528,00
50	PAPEL 40 KG 66 X 96 CM 120 GR, C/100 FL	VMP	Pacotes	100	R\$ 164,66	R\$ 16.466,00
51	PAPEL ADESIVO A4 PCT C/20	MASTERPRINT	Pacotes	100	R\$ 22,46	R\$ 2.246,00
52	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PIMACO	Pacotes	70	R\$ 30,83	R\$ 2.158,10
53	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 MT	CON-TACT	Rolos	260	R\$ 189,21	R\$ 49.194,60
54	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	VMP	Pacotes	56	R\$ 62,03	R\$ 3.473,68
55	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.	CIS	Pacotes	120	R\$ 68,86	R\$ 8.263,20
56	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	VMP	Pacotes	180	R\$ 47,06	R\$ 8.470,80



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

57	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	VMP	Pacotes	266	R\$ 178,71	R\$ 47.536,8 6
58	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	VMP	Pacotes	556	R\$ 58,73	R\$ 32.653,8 8
59	PAPEL CELOFANE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	CROMUS	Pacotes	110	R\$ 89,93	R\$ 9.892,30
60	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	VMP	Pacotes	43	R\$ 124,20	R\$ 5.340,60
61	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	MASTERPRIN T	Pacotes	250	R\$ 57,80	R\$ 14.450,0 0
62	PAPEL FOTOGRAFICO pacote com 100 folhas	MASTERPRIN T	Pacotes	890	R\$ 53,20	R\$ 47.348,0 0
63	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	VMP	Pacotes	254	R\$ 94,95	R\$ 24.117,3 0
64	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	DELLO	Pacotes	310	R\$ 56,73	R\$ 17.586,3 0
65	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO TAM. OFICIO PCT C/ 20	DELLO	Pacotes	140	R\$ 91,13	R\$ 12.758,2 0
66	PASTA SUSPENSA PAPELÃO COM FERRO CX C/50 UNID.	DELLO	Caixas	200	R\$ 209,90	R\$ 41.980,0 0
67	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO	DELLO	Pacotes	120	R\$ 73,93	R\$ 8.871,60



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	TRANSPARENT E 20MM, PCT C/ 10					
68	PASTA POLIONDA 35 CM PCT C/ 50 UNID.	POLIBRAS	Pacotes	70	R\$ 293,00	R\$ 20.510,0 0
69	PASTA POLIONDA 55 CM PCT C/ 50 UNID.	POLIBRAS	Pacotes	50	R\$ 313,90	R\$ 15.695,0 0
70	PASTA SUSPENSA PRENDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	DELLO	Pacotes	50	R\$ 195,06	R\$ 9.753,00
71	PERCEVEJO LATONADO CX C/100 UNID.	ACC	Caixas	40	R\$ 7,59	R\$ 303,60
72	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	CIS	Unidad es	100	R\$ 68,89	R\$ 6.889,00
73	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL possui régua posicionadora. Trava de segurança. Cavalete duplo, Tapete Plástico Anti-Risco.	CIS	Unidad es	100	R\$ 77,83	R\$ 7.783,00
74	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	CIS	Unidad es	50	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
75	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 Unidades	PANASONIC	Pacotes	110	R\$ 32,29	R\$ 3.551,90
76	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	FOXLUX	Unidad es	50	R\$ 40,33	R\$ 2.016,50



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.358-9

77	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	VMP	Pacotes	780	R\$ 55,33	R\$ 43.157,40
78	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	VMP	Pacotes	880	R\$ 74,16	R\$ 65.260,80
79	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/25 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	150	R\$ 189,76	R\$ 28.464,00
80	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	152	R\$ 149,83	R\$ 22.774,16
81	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	150	R\$ 127,41	R\$ 19.111,50
82	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	152	R\$ 137,65	R\$ 20.922,80
83	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	ISOPLAC	Pacotes	160	R\$ 145,66	R\$ 23.305,60
84	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	ISOPLAC	Pacotes	200	R\$ 188,01	R\$ 37.602,00
85	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 6 CARIMBOS	ACRIMET	Unidades	50	R\$ 45,83	R\$ 2.291,50
86	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	ACP	Unidades	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
87	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	ACP	Unidades	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
88	PORTA OBJETOS (CANETAS), COM 3	DELLO	Unidades	610	R\$ 24,13	R\$ 14.719,30



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: tv.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	DIVISÓRIAS, TIPO CRISTAL.					
89	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	DELLO	Unidad es	100	R\$ 60,43	R\$ 6.043,00
90	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	DELLO	Unidad es	170	R\$ 39,00	R\$ 6.630,00
91	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	SOUZA	Unidad es	200	R\$ 17,11	R\$ 3.422,00
92	PRANCHETA OFICIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	SOUZA	Unidad es	50	R\$ 16,81	R\$ 840,50
93	PRATOS DESCARTAVEI S FUNDO N 12 C/ 500 UND	CRISTALCOP O	Caixas	202	R\$ 113,66	R\$ 22.959,3 2
94	PRATOS DESCARTAVEI S FUNDOS N 15 C/ 500 UND	CRISTALCOP O	Caixas	255	R\$ 117,33	R\$ 29.919,1 5
95	PRATOS DESCARTAVEI S GRANDES 21 CM C/ 500 UND	CRISTALCOP O	Caixas	250	R\$ 132,93	R\$ 33.232,5 0
96	PRATOS DESCARTAVEI S RAZO N 15 CM C/ 500 UND	CRISTALCOP O	Caixas	202	R\$ 123,60	R\$ 24.967,2 0
97	QUADRO BRANCO 150 X 120M MATERIAL: BASE DE MADEIRA.	STALO	Unidad es	50	R\$ 324,60	R\$ 16.230,0 0
98	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM	STALO	Unidad es	50	R\$ 174,30	R\$ 8.715,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

99	QUADRO DE FELTRO MATERIAL MADEIRA, MOLDURA ALUMINIO 60 X 90CM	STALO	Unidades	80	R\$ 174,33	R\$ 13.946,40
100	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	SOUZA	Unidades	50	R\$ 276,66	R\$ 13.833,00
101	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML CAIXA C/12 UNID.	PILOT	Caixas	100	R\$ 94,89	R\$ 9.489,00
102	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	PILOT	Caixas	100	R\$ 121,74	R\$ 12.174,00
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM C/10 UNID, impressão é tampográfica, e este processo que garante que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio.	DELLO	Pacotes	100	R\$ 86,80	R\$ 8.680,00
104	T.N.T. ROLO C/50 MT	SANTA FÉ	Rolos	460	R\$ 164,47	R\$ 75.656,20
105	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	CIS	Caixas	83	R\$ 6,43	R\$ 533,69
106	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	TRAMONTINA	Caixas	154	R\$ 20,06	R\$ 3.089,24
107	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID.	ACRILEX	Embalagem	340	R\$ 11,99	R\$ 4.076,60



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	CORES VARIADAS					
108	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	ACRILEX	Embalagem	340	R\$ 19,09	R\$ 6.490,60
109	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	PILOT	Caixas	80	R\$ 20,06	R\$ 1.604,80
110	TINTA P/ TECIDO 37 ML CX C/ 06 UNID - CORES VARIADAS NEON.	ACRILEX	Caixas	160	R\$ 51,40	R\$ 8.224,00
111	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	POLIBRAS	Embalagem	50	R\$ 106,36	R\$ 5.318,00
112	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	POLIBRAS	Embalagem	50	R\$ 107,23	R\$ 5.361,50
113	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA	COLOP	Unidades	80	R\$ 55,16	R\$ 4.412,80
114	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	COLOP	Unidades	80	R\$ 66,15	R\$ 5.292,00
115	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	ACC	Caixas	230	R\$ 7,80	R\$ 1.794,00
116	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	170	R\$ 8,40	R\$ 1.428,00
117	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	170	R\$ 9,15	R\$ 1.555,50
118	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	150	R\$ 8,46	R\$ 1.269,00
119	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	140	R\$ 5,88	R\$ 823,20



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IF: 12.686.353-9

120	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	LEO&LEO	Caixas	126	R\$ 41,33	R\$ 5.207,58
121	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	KOALA	Caixas	130	R\$ 76,12	R\$ 9.895,60
122	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	KOALA	Caixas	160	R\$ 55,56	R\$ 8.889,60
123	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	ACRILEX	Caixas	170	R\$ 24,98	R\$ 4.246,60
124	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	KOALA	Caixas	160	R\$ 85,13	R\$ 13.620,8 0
125	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	KOALA	Caixas	100	R\$ 199,33	R\$ 19.933,0 0
126	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	FOXLUX	Pacotes	270	R\$ 116,20	R\$ 31.374,0 0
127	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	FOXLUX	Pacotes	273	R\$ 107,22	R\$ 29.271,0 6
128	COLA ADESIVO INSTANTANEO 50G CX C/ 10 UNIDADES	TEKBOND	Caixas	40	R\$ 165,16	R\$ 6.606,40
129	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UND.	ACC	Caixas	50	R\$ 21,53	R\$ 1.076,50
130	COLCHETE MÉDIO N. 6 CX C/72 UND.	ACC	Caixas	50	R\$ 12,83	R\$ 641,50
131	COLHERES DESCARTÁVEI S CX C/1000 UND.	PRAFESTA	Caixas	150	R\$ 97,62	R\$ 14.643,0 0
132	COPO DESCARTÁVE L TRANSPARENT E CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	CRISTALCOP O	Caixas	316	R\$ 193,41	R\$ 61.117,5 6



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

133	COPO DESCARTÁVE L BRANCO CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	CRISTALCOP O	Caixas	400	R\$ 180,33	R\$ 72.132,0 0
134	COPO DESCARTÁVE L CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	CRISTALCOP O	Caixas	204	R\$ 251,20	R\$ 51.244,8 0
135	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	BIC	Caixas	146	R\$ 34,39	R\$ 5.020,94
136	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/50 UNIDADES	DELTA	Caixas	100	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00
137	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/50 UNIDADES	DELTA	Caixas	50	R\$ 16,41	R\$ 820,50
138	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR	VMP	Unidad es	2500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
139	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	VMP	Pacotes	32	R\$ 51,55	R\$ 1.649,60
140	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	REPORT	Caixas	620	R\$ 375,33	R\$ 232.704, 60
141	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	REPORT	Caixas	1520	R\$ 463,33	R\$ 704.261, 60
142	PAPEL SULFITE TAMANHO OFICIO CX C/ 5000 FL	CHAMEX	Caixas	1100	R\$ 538,73	R\$ 592.603, 00
143	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	VMP	Pacotes	940	R\$ 32,88	R\$ 30.907,2 0



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

144	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/50 UNID.	USAPEL	Caixas	200	R\$ 602,52	R\$ 120.504,00
145	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	FRAMA	Caixas	400	R\$ 581,20	R\$ 232.480,00
146	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	Caixas	500	R\$ 605,33	R\$ 302.665,00
147	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	ACP	Unidades	500	R\$ 43,83	R\$ 21.915,00
148	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	ACP	Unidades	200	R\$ 31,61	R\$ 6.322,00
149	BALÃO 9-LISO CORES DIVERSAS, PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	Pacotes	1000	R\$ 13,96	R\$ 13.960,00
150	COLA INSTANTANEA PEQUENA 20G, Viscosidade (cP): 80 a 120.	TEKBOND	Unidades	200	R\$ 18,49	R\$ 3.698,00
151	COPO BOLHA 250 ML	GALVANOTE K	Unidades	1000	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
152	E.V.A ATOALHADO 40X48CM - CORES VARIADAS	VMP	Unidades	1050	R\$ 14,26	R\$ 14.973,00
153	FITA ADESIVA TRANSPARENT E 48MM X 45M	3M	Unidades	870	R\$ 13,73	R\$ 11.945,10
154	FITA CREPE 24MM X 50M	3M	Unidades	490	R\$ 16,85	R\$ 8.256,50
155	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	3M	Unidades	470	R\$ 19,59	R\$ 9.207,30



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

156	FITA DECORATIVA GROSSA, 5CMX 2.7M	NIZURI	Unidades	1000	R\$ 17,98	R\$ 17.980,00
157	TUBETES PARA LEMBRACINHAS 08 CM PACOTES COM 10 UNIDADES	RIZZO	Pacotes	320	R\$ 8,42	R\$ 2.694,40
158	TUBETES 13 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES.	RIZZO	Pacotes	1200	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00
159	POTE COM TAMPA DESCARTAVEL 250 ML	PRAFESTA	Unidades	2010	R\$ 2,25	R\$ 4.522,50
160	POTE COM TAMPA DESCARTAVEL 50 ML	PRAFESTA	Unidades	2010	R\$ 0,33	R\$ 663,30
161	SAQUINHO PLÁSTICO DE PRESENTE tam. G	CROMUS	Unidades	1020	R\$ 2,93	R\$ 2.988,60
162	SAQUINHO PLÁSTICO DE PRESENTE TAM. M	CROMUS	Unidades	1030	R\$ 1,94	R\$ 1.998,20
163	SAQUINHO DE PIPOCA, PACOTES COM NO MINIMO 500 UNIDADES.	BRASIPEL	Pacotes	1050	R\$ 15,94	R\$ 16.737,00
164	SACO PARA CACHORRO QUENTE M, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	BOMPACK	Pacotes	2120	R\$ 6,31	R\$ 13.377,20
165	SACO PARA CACHORRO QUENTE P, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	BOMPACK	Pacotes	2020	R\$ 5,05	R\$ 10.201,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IF: 12.686.353-9

166	BARBANTE 24 FIOS CORES DIVERSAS 1KG	EUROROMA	Unidades	152	R\$ 40,73	R\$ 6.190,96
167	TECIDO TULE LISO 1,20 LARGURA, CORES VARIADAS	MAXIMUSTECIDOS	Metro	510	R\$ 7,79	R\$ 3.972,90
168	FITILHO COLORIDO DE DECORAÇÃO PACOTE COM 10	EMFESTA	Pacotes	260	R\$ 45,80	R\$ 11.908,00
169	NOVELO DE LÃ, 40G CORES DIVERSAS	MOLLET	Unidades	410	R\$ 12,47	R\$ 5.112,70
170	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	POLIBRAS	Unidades	230	R\$ 12,26	R\$ 2.819,80
171	COLA E.V.A, EMBALAGEM COM NO MINIMO DE 40G, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	RADEX	Caixas	230	R\$ 72,60	R\$ 16.698,00
172	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA.	ACC	Unidades	280	R\$ 6,93	R\$ 1.940,40
173	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	ACC	Unidades	210	R\$ 11,96	R\$ 2.511,60
174	FITA DUPLA FACE 12 X 30M	ADELBRAS	Unidades	1500	R\$ 12,76	R\$ 19.140,00
175	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	CIS	Unidades	630	R\$ 1,35	R\$ 850,50
176	PASTA L PARA A-4 CORES DIVERSAS	DELLO	Unidades	420	R\$ 2,46	R\$ 1.033,20
177	FLORES ARTIFICIAIS TIPO BUQUÊ, (ARRANJO)	LILY	Unidades	700	R\$ 14,68	R\$ 10.276,00
178	ENVELOPE A4.	SCRITY	Unidades	10300	R\$ 0,90	R\$ 9.270,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

179	ENVELOPE PARA CONVITE 114X162mm	SCRITY	Unidades	3300	R\$ 0,46	R\$ 1.518,00
180	ESCARCELA ABA ELÁSTICO OFÍCIO	DELLO	Unidades	530	R\$ 5,33	R\$ 2.824,90
181	MARCADOR DE TEXTO TONS VARIADOS	BIC	Unidades	2030	R\$ 4,01	R\$ 8.140,30
182	ESTILETE 18MM DE 15CM	BRW	Unidades	1110	R\$ 10,09	R\$ 11.199,90
183	LAÇO PARA PRESENTE	CROMUS	Unidades	530	R\$ 3,63	R\$ 1.923,90
184	FITILHO DE PAPEL 10 MM, ROLO COM NO MINIMO 30METROS	NIZURI	Unidades	310	R\$ 13,93	R\$ 4.318,30
185	FITILHO DE SEDA 5MM, ROLO COM NO MINIMO DE 100 METROS	PROGRESSO	Unidades	302	R\$ 9,62	R\$ 2.905,24
186	FITILHO DE SEDA 10MM, ROLO COM NO MINIMO DE 50 METROS	PROGRESSO	Unidades	502	R\$ 13,03	R\$ 6.541,06
187	SACO PARA PRESENTE P	CROMUS	Unidades	750	R\$ 1,74	R\$ 1.305,00
188	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 12LITROS.	AURORA	Unidades	10	R\$ 530,34	R\$ 5.303,40
189	FRAGMENTADORA DE PAPEL 20 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 18 LITROS.	AURORA	Unidades	10	R\$ 4.199,66	R\$ 41.996,60
190	PASTA MALOTE - A4 COM BOTÃO, MEDINDO	DAC	Unidades	500	R\$ 15,48	R\$ 7.740,00



T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

332X273MM , CORES A DEMANDA.						
TOTAL						R\$ 4.373.41 8,34



Importa a proposta no valor global de R\$ 4.373.418,34 (Quatro Milhões e Trezentos e Setenta e Três Mil e Quatrocentos e Dezoito Reais e Trinta e Quatro Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: O fornecimento do objeto licitado não poderá ser superior a 5 (cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento.

Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.

IMPERATRIZ – MA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000
146

Assinado de forma digital
por T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI:40981143000146
Dados: 2023.02.23 16:04:49
-03'00'

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.
CNPJ: 40.981.143/0001-46
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE
PROPRIETARIO
CPF: 607.958.203-13
RG: 041992442011-2

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.cirelii@outlook.com

T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
SESSÃO PÚBLICA: 24/02/2023, ÀS 09:00 HRS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ/ MA



IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B

BAIRRO: Mutirão

CIDADE: Imperatriz - MA

CEP: 65.608-253

E-

MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.COM

TELEFONE: (99) 91445043

FAX:

CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	-----------	-------	---------	------------	-------------	-------------------

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

Página 1 de 6

**SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI
T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**

THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE, BRASILEIRO, SOLTEIRO, empresário, natural da cidade de Goiânia – GO, data de nascimento 04/06/1997, portador da Carteira de Identidade (RG): nº 0419924420112, expedida por sesp/MA em 09/09/2016 e CPF: nº 607.958.203-13, residente e domiciliado na cidade de Imperatriz - MA, na AVENIDA INDUSTRIAL, nº 3, QUADRA 2, CONDOMINIO 13 DE MAIO, SANTA RITA, CEP: 65919-230; na condição de titular da empresa **T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**, estabelecida em Imperatriz – MA, na RUA SAO JOSE, nº 60 B, GALPAOB, MUTIRAO, CEP: 65908-253, inscrita no Cadastro Nacional de pessoas Jurídicas do Ministério da fazenda (CNPJ-MF) sob nº **40.981.143/0001-46**, registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob o NIRE: **21600182387**, por despacho do dia **24/02/2021**; resolve alterar e consolidar o ato constitutivo de conformidade com as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I - Seu capital social que é R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), dividido em 120.000 (cento e vinte mil) quotas de valor nominal R\$ 1,00 (um real), passará ser a partir desta data R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) dividido em 800.000 (oitocentos mil) cotas no valor de R\$ 1,00 (um real) cada uma, o presente aumento de R\$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais) integralizados neste ato, é transferido da conta de lucros acumulados. Com o presente aumento fica o capital alterado e distribuído na seguinte forma:

SÓCIO	COTAS	VALOR
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE	800.000	800.000,00
T O T A L	800.000	800.000,00

À vista da modificação ora ajustada, consolida-se o ato constitutivo, com a seguinte redação:

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, II e ART. 980-A, §1º, CC)

A empresa gira sob o nome empresarial: **T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**, e usa a expressão **T. V. L. CAVALCANTE** como nome fantasia.

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, II, CC)

A empresa tem sua sede no seguinte endereço: RUA SAO JOSE, nº 60 B, GALPAOB, MUTIRAO, Imperatriz - MA, CEP: 65908253.

CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC)

A empresa tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômica: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS COMERCIO ATACADISTA DE CARNES



Página 2 de 6

**SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI
T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**

BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS COMERCIO ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVADOS COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS COMERCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO VETERINARIO COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOSA DE PERFUMARIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES PEIXARIA COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS HIGIENE E EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMESTICOS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS, LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA.

E exerce as seguintes atividades:

- CNAE Nº 4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
- CNAE Nº 4643-5/01 - Comércio atacadista de calçados
- CNAE Nº 4761-0/01 - Comércio varejista de livros
- CNAE Nº 4623-1/09 - Comércio atacadista de alimentos para animais
- CNAE Nº 4631-1/00 - Comércio atacadista de leite e laticínios



Página 3 de 6

**SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI
T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**

- CNAE Nº 4633-8/01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos
- CNAE Nº 4634-6/01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados
- CNAE Nº 4634-6/02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados
- CNAE Nº 4637-1/04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares
- CNAE Nº 4641-9/03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
- CNAE Nº 4642-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança
- CNAE Nº 4643-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
- CNAE Nº 4644-3/02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário
- CNAE Nº 4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
- CNAE Nº 4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
- CNAE Nº 4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
- CNAE Nº 4647-8/02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações
- CNAE Nº 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
- CNAE Nº 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
- CNAE Nº 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
- CNAE Nº 4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação
- CNAE Nº 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios minimercados, mercearias e armazéns
- CNAE Nº 4721-1/03 - Comércio varejista de laticínios e frios
- CNAE Nº 4721-1/04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
- CNAE Nº 4722-9/01 - Comércio varejista de carnes - açougues
- CNAE Nº 4722-9/02 - Peixaria
- CNAE Nº 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
- CNAE Nº 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
- CNAE Nº 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
- CNAE Nº 4755-5/02 - Comércio varejista de artigos de armarinho
- CNAE Nº 4755-5/03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho
- CNAE Nº 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
- CNAE Nº 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos
- CNAE Nº 4771-7/04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários
- CNAE Nº 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
- CNAE Nº 4782-2/01 - Comércio varejista de calçados
- CNAE Nº 4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem
- CNAE Nº 4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação
- CNAE Nº 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários



Página 4 de 6

**SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI
T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**



CNAE Nº 9609-2/08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos
CNAE Nº 7820-5/00 - Locação de mão-de-obra temporária

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto nº 1.800/96)

A empresa iniciou suas atividades 24/02/2021 e seu prazo de duração é indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)

O capital é de R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte forma: R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) em moeda corrente no País.

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI, CC)

A administração será exercida pelo titular THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE, que representará legalmente a empresa e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinentes ao objeto.

CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apuradas.

CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1º CC e art. 37, II da Lei nº 8.934 de 1994)

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLÁUSULA IX - DA DECLARAÇÃO DE NÃO PARTICIPAÇÃO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2º CC)

O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não figura como titular de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada.

CLÁUSULA X - DO PRÓ LABORE

Titular poderá fixar uma retirada mensal, a título de pro labore, observadas as disposições regulamentares pertinentes.

Página 5 de 6

**SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI
T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**

CLÁUSULA XI - DO FALECIMENTO (art. 1.028, CC)

Falecendo o titular, seus sucessores poderão continuar o exercício da empresa. Não sendo possível ou inexistindo interesse na continuidade, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado.

CLÁUSULA XII - DA INTERDIÇÃO (art. 974, § 3º CC)

Sendo interditado o titular, ele poderá continuar o exercício da empresa, desde que ele seja devidamente representado ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, e que a administração da empresa caiba a terceiro não impedido.

CLÁUSULA XIII - PORTE EMPRESARIAL

O titular declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, I, LC nº 123, de 2006).

Imperatriz - MA, 07 de abril de 2022

THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE
Titular/Administrador

